ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA DOS ENVELOPES CONTENDO

A DOCUMENTAÇÃO RELATIVA À TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2018,
REALIZADA NO DIA 20/02/2018

Aos vinte dias do mês de fevereiro de 2018, às 8h, no Setor de Licitações da

Prefeitura Municipal de Taiuva, com sede na Rua 21 de Abril, nº 334,

Centro, encontraram-se presentes os membros da Comissão Permanente de

Licitação, da Comissão Especial de Avaliação – CEA e a procuradora da

licitante NETBIL Educacional e Informática Ltda., a senhora Marcia Izilda

Demarchi Sandrigo, RG nº 32.262.382-0, CPF nº 300.117.228-27. Neste

momento foi realizada a sessão pública de abertura dos envelopes de

documentação, referente à Tomada de Preços nº 01/2018, relacionada ao

Processo nº 01/2018, destinado à contratação de Sistema de Ensino,

constituído de assessoria, suporte, acesso a portal de internet,

complementado pelo fornecimento de materiais didáticos impressos e licença

de uso de software, aos alunos e professores da Educação Infantil e Ensino

Fundamental (anos iniciais) através de empresa especializada em Sistema

Pedagógico de Ensino. O único proponente presente foi a empresa NETBIL

Educacional e Informática Ltda, tendo apresentado, de forma lacrada, os

envelopes de habilitação, de proposta técnica e de preços. Aberto o envelope

de habilitação e após apreciação do seu CRC e outros documentos, os

membros da Comissão decidiram pela regularidade de sua habilitação para

prosseguir no certame licitatório. Diante da condição de participante única,

a Comissão Permanente de Licitações, indagou sobre a pretensão de

recursos da fase de habilitação, da qual foi dispensada pela procuradora da

proponente e dos demais membros presentes. Ato continuo, deu-se início a

etapa de abertura do envelope contendo a proposta técnica, cujo material de

amostragem foi entregue à Comissão Especial de Avaliação – CEA,

objetivando avaliação e pontuação no prazo de até 05 (cinco) dias úteis, cujo

resultado que será comunicado por publicação nas mesmas vias do

chamamento deste edital. A Presidente da Comissão declarou encerrada a

sessão pública, da qual para ser constada foi lavrada a presente ata

circunstanciada, que depois de lida e aprovada, segue devidamente assinada

pelos presentes, para que produza todos os efeitos legais. Taiuva, 20 de

fevereiro de 2018.

Comissão Permanente de Licitação:

Maria Rita Colevate de Lucas

Presidente

Brener Ap. dos Santos Francisco         Luciano Rodrigues Camilotti
                    Membro                      Membro

Licitante:

Marcia Izilda Demarchi Sandrigo:__________________________________________
NETBIL Educacional e Informática Ltda.

Comissão Especial de Avaliação – CEA:

Maria Rita Marques Timossi:_______________________________________________
RG nº 7.729.190-6

Neuza Ap. Secato Silva:____________________________________________________

RG nº 15.642.880-5

Milaine de Paula Rosa Theodoro:___________________________________________

RG nº 24.320.087-0

Aline Cristina Arcará Tavares:______________________________________________

RG nº 33.568.271-6

Kerlem Regina de Carvalho Canoli:_________________________________________
RG nº 17.812.815-6

Presente na Sessão (expectadora)
Rita de Cássia Gasoth:_____________________________________________________

RG nº 24.435.608-7